sexta-feira, 26 de feVereirO de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18
de junho de 2001;
RESOLVE:
Art. 1º O Anexo Único da Portaria n.º 296, de 13 de setembro
de 2005, relativamente aos valores dos produtos cervejas,
passa a vigorar com a seguinte redação:

ANExO úNICO

VALORES DE CERVEJAS NO ESTADO DO PARÁ

DESCRIÇÃO UNIDADE VALOR R$

Cerveja 600 ml

Antárctica Pilsen Un 2,23

Bavária Pilsen Un 2,03

Bavária Premium Un 2,38

Bohemia Pilsen Un 2,87

Bohemia Escura Un 4,93

Bohemia Confraria Un 6,33

Bohemia Weiss Un 4,93

Brahma Choop Un 2,20

Brahma Extra Un 2,62

Brahma Malzbier Un 2,63

Brahma Fresh Un 2,06

Cerpa Lager Un 2,04

Cerpa Pilsen Un 2,04

Cerpa Draft Descartável Un 2,91

Cerpa Gold Descartável Un 2,91

Glacial Un 1,86

Imperial Beer GVR Un 1,94

Kaiser Pilsen Un 2,22

Krill GVR Un 1,72

Krill Malzbier GVR Un 1,72

Nova Schin Pilsen Un 2,24

Nova Schin Malzbier Un 2,44

Primus Un 2,08

Santa Cerva Un 2,03

Skol Pilsen Un 2,38

Sol Pilsen Un 2,19

Xingu Un 2,86

Outras Marcas Un 2,83

Cerveja Lata 350 ml

Antártica Pilsen Un 1,47

Bavária Pilsen Un 1,34

Bavária Premium Un 1,55

Bohemia Un 1,93

Brahma Choop Un 1,42

Brahma Fresh Un 1,25

Brahma Extra Un 1,78

Brahma Malzbier Un 1,78

Caracu Un 1,78

Cerpa Draft Un 1,35

Cerpa Gold Un 1,35

Glacial Un 1,00

Imperial Beer Un 1,22

Kaiser Pilsen Un 1,40

Kaiser Gold Un 1,91

Kaiser Summer Draft Un 1,71

Krill Un 1,09

Kronenbier Un 1,78

Liber Un 1,78

Nova Schin Pilsen Un 1,31

Nova Schin Malzbier Un 1,55

Nova Schin Munich Un 1,55

Nova Schin sem Álcool Un 1,68

Primus Un 1,35

Skol Pilsen Un 1,56

Sol Pilsen Un 1,46

Xingu Un 1,92

Outras Marcas Un 1,73

Cerveja Lata 473 ml

Skol Pilsen Un 2,36

Nova Schin Pilsen Un 2,15

Outras Marcas Un 2,14

Cerveja Garrafa Descartável 260 ml

Sol Pilsen Un 1,16

Cerveja Long Neck 355 ml

Antárctica Pilsen Un 1,62

Antárctica Cristal Un 1,90

Antárctica Malzbier Un 1,90

Bavária sem Álcool Un 1,78

Bavária Premium Un 1,72

Bohemia Pilsen Un 1,91

Bohemia Escura Un 1,98

Brahma Choop Un 1,53

Brahma Extra Un 1,90

Brahma Malzbier Un 1,90

Caracu Un 1,90

Cerpa Export 350ml GVD Un 1,90

Cerpa Export 350ml GVR Un 1,63

Cerpa Draft Un 1,68

Cerpa Gold Un 1,68

Dos Equis Un 2,55

Heineken Un 2,10

Imperial Beer Un 1,35

Kaiser Gold Un 1,90

Kaiser Pilsen Un 1,50

Kaiser Summer Draft Un 1,90

Krill Pilsen GVD Un 1,27

Krill Malzbier GVD Un 1,27

Kronenbier Un 1,90

Líber Un 1,90

Nova Schin Pilsen Un 1,51

Nova Schin Malzbier Un 1,64

Nova Schin Munich Un 1,64

Nova Schin NS2 Un 2,07

Nova Schin sem Álcool Un 1,78

Primus Un 1,50

Skol Pilsen Un 1,73

Skol Beats Un 2,08

Sol Pilsen Un 1,61

Sol Premium Un 2,36

Xingu Un 1,90

Outras Marcas Un 2,07

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado, produzindo efeitos a partir 01 de
fevereiro de 2010 até 31 de março de 2010.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em de janeiro de
2010.
VANDO VIDAL DE OLIVEIRA REGO
Secretário de Estado da Fazenda.

DIÁrIA
NúMErO DE PubLICAÇÃO: 73246

Portaria: 0345
Objetivo: Visita Técnica a Empresa Floraplac
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419734301/LUIZ ICHIHARA BEVILAQUA (Gerente Fazendário)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2010 a 26/02/2010<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

DIÁrIA
NúMErO DE PubLICAÇÃO: 73240

Portaria: 0344
Objetivo: Liberação de óleo diesel para embarcações.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
205659302/ANTONIO MANOEL DA SILVA BITTENCOURT (Agente
Aux. de Fiscalização) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/02/2010
a 23/02/2010<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CErAT MArITubA
NúMErO DE PubLICAÇÃO: 73185

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. DANILO GONÇALVES DE SOUZA, Coordenador
Fazendário-CERAT MARITUBA, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER aos, titulares
e representantes legais da empresa abaixo relacionada que foi
lavrado contra a mesma o Auto de Infração e Notificação Fiscal,
nº 092010510000016-8, ficando a empresas NOTIFICADA, no
prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste
Edital, a efetuar o recolhimento ou interpor Impugnação junto
à esta CERAT, localizada na Rod. BR 316, Km 13 - Centro-
Marituba-PA, findo o qual, estará sujeito a cobrança executiva
do crédito tributário conforme estabelece a Lei nº 6.182 de 30
de dezembro de 1998. alterada pela LC nº 58/2006.
Razão Social: Exmam Exportadora de Madeiras Amazônica Ltda
Insc.Estadual: 15.094.730-5
Auditor Solicitante: Ana Telma Miranda de Melo
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
COORDENADOR DA CERATMARITUBA

POrTArIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NúMErO DE PubLICAÇÃO: 73189

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
PORTARIA Nº 346 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
n.º 001/2010, Pregão Eletrônico n.º 001/2010, cujo objeto é a
contratação de empresa prestadora de serviços de arrecadação
e repasse de tributos no Estado da Pará para a Secretaria de
Estado da Fazenda, a ser composta pelos seguintes servidores,
respectivamente, PREGOEIRO e membros de APOIO: LÍVIO
CÍCERO CAMPBELL PONTES, Assessor Fazendário, Identificação
Funcional n.º 555897800/1, RAIMUNDO NONATO MELO
MARINHO, Assessor Fazendário, Identificação Funcional n.º
5206855/1, ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico,
Identificação Funcional nº 3252205/1, lotados na Célula de
Gestão de Licitações e Contratos e GILVÃ PINHEIRO RIBEIRO,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identificação Funcional nº
5858038/1, lotado na Diretoria de Arrecadação e Informações
Fazendárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 24 de Fevereiro de 2010.
JOSUÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO
Diretor de Administração/SEFA

DIÁrIA
NúMErO DE PubLICAÇÃO: 73232

Portaria: 0343
Objetivo: Verificação e Colocação de lacres em embarcações
pesqueiras.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
48886001/NEFITALI DOS SANTOS NETO (Agente Tributário) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/02/2010 a 23/02/2010<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

DIÁrIA
NúMErO DE PubLICAÇÃO: 73223

Portaria: 0341
Objetivo: Participar da Reunião XXXV ENCAT.
Fundamento Legal: Dec. 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Boa Vista /RR - Brasil<br
Servidor(es):
331136802/CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO (Diretor
Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/03/2010 a
06/03/2010<br
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro